



*Projekt współfinansowany z EFRR w ramach RPO Województwa Kujawsko – Pomorskiego  
na lata 2014-2020, oś priorytetowa V – Spójność wewnętrzna i dostępność zewnętrzna regionu,  
działanie 5.1 – Infrastruktura Drogowa*

ZDW.N4.363.04.2020

Bydgoszcz, dnia 06.05.2020 r.

## Odpowiedzi na pytania Wykonawców (2)

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.

**Prace projektowe i roboty drogowe w systemie ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ dla zadania pn:**

**Przebudowa wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 254 Brzoza – Łabiszyn – Barcin – Mogilno – Wylatowo (odcinek Brzoza – Barcin).  
Odcinek I od km 0+069 do km 13+280**

W związku z pytaniami do zamówienia publicznego na w/w zadanie złożonym przez Wykonawców do dnia **05.05.2020** r., na podstawie art. **38 ust. 2 i 4 ustawy z 29 stycznia 2004** r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019, poz. 1843), Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy (zwany dalej: „Zamawiającym”), **zamieszcza odpowiedzi na pytania oraz dokonuje modyfikacji SIWZ w zakresie podanym w niniejszym piśmie.**

### Pytanie 1:

1. Proszę o udostępnienie przedmiarów lub kosztorysów ślepych lub obmiarów robót dla projektów budowlanych PFU poszczególnych branż. Udostępnione przedmiary (kosztorysy, obmiary) miałyby charakter pomocniczy, poglądowy, orientacyjny i nie stanowiłyby podstawy wyceny wartości robót budowlanych. Potencjalnym wykonawcom dałyby pogląd na zakres i wielkości inwestycji.

### Odpowiedź 1:

**Zgodnie z zapisami PFU (np. pkt. 1.5.3, 1.5.6) sporządzenie przedmiarów robót należy do obowiązków Wykonawcy robót.**

### Pytanie 2:

2. Dotyczy warunku doświadczenia zawodowego Wykonawcy w zakresie wykonania projektu budowlanego.

Czy Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż zrealizował w okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej trzy zamówienia obejmujące wykonanie projektu budowlanego budowy, rozbudowy, przebudowy drogi o wartości każdego zamówienia nie mniejszej niż 500 000 zł brutto; w tym jedno z zamówień składa się z dwóch dokumentacji projektowych ale wykonanych w ramach jednej umowy o łącznej wartości powyżej 500 000 zł brutto?

**Odpowiedź 2:**

**Zamawiający nie uzna, jeżeli są to dwa różne projekty o wartości mniejszej niż 500 000 zł (każdy z nich).**

---

**Pytanie 3:**

**3. Dotyczy warunku doświadczenia Głównego Projektanta.**

Czy Zamawiający uzna referencje na opracowanie projektu budowlanego za prawidłową, gdy w nazwie zadania jest „Remont” ale faktyczny zakres dokumentacji obejmował wykonanie projektu budowlanego dla przebudowy drogi wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę?

**Odpowiedź 3:**

**Zamawiający nie uzna dokumentacji na remont, jedynie budowa, rozbudowa i przebudowa.**

---

**Pytanie 4:**

Czy zgodnie z wymaganiami SIWZ zdolność techniczna a) Doświadczenie zawodowe

„— wykonanie w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia

działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej dwa zamówienia obejmujące budowę, rozbudowę, przebudowę drogi o wartości każdego zamówienia nie mniejszej niż 10 000 000 PLN brutto,

— wykonanie w okresie ostatnich 6 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia

działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej trzy zamówienia obejmujące wykonanie projektu budowlanego budowy, rozbudowy, przebudowy drogi o wartości każdego zamówienia nie mniejszej niż 500 000 PLN brutto," należy spełnić oba warunki, czy jeden?

**Odpowiedź 4:**

**Należy spełnić oba warunki.**

---

Niniejsze pismo stanowi integralną część :

- 1) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia;
- 2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2020/S 080-187771 z dnia 2020-04-23 r.;
- 3) Odpowiedzi na pytania Wykonawców (1) z dnia 30.04.2020 r.

Termin składania i otwarcia ofert tj. 27.05.2020 r. **nie ulega zmianie**

godz. 09:45 – składanie ofert

godz. 10:00 – otwarcie ofert

Miejsce: Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 80, 85-010 Bydgoszcz

**DYREKTOR**

*(2)*  
*mgr inż. Przemysław Dąbrowski*

Sporządziła:  
Alicja Miklasz-Gadek – St. Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych  
tel.: 52 37 05 740, email: [a.miklasz@zdw-bydgoszcz.pl](mailto:a.miklasz@zdw-bydgoszcz.pl)